
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 18 de Março de 2020.

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos   

-  SEGER -
EDITAL DE CIÊNCIA DE 

ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 
Nº 001/2020.

A Comissão Setorial de Avaliação 
de Documentos, designada pela 
Portaria nº 498-S, publicada no 
Diário Oficial/ES de 22/08/2019, 
de acordo com as Listagens de 
Eliminação de Documentos nº 
001/2019, disponíveis no site www.
seger.es.gov.br, link  Gestão de 
Documentos/Listagens de Eliminação 
de Documentos Nº 001/2019, 
aprovadas pelo Diretor Geral do 
Arquivo Público do Estado do Espírito 
Santo - APEES, por intermédio do 
processo SEP nº 73906867, faz 
saber a quem possa interessar 
que a partir do 30º (trigésimo) dia 
subsequente à data de publicação 
deste Edital no Diário Oficial/ES, se 
não houver oposição, a Comissão de 
Avaliação de Documentos da SEGER 
eliminará boletins de andamento 
de 2000, 2015 e 2016 ,  boletins 
de documentos de 2010 a 2012, 
processos de auxílio funeral de 1993 
a 1995 e 1997, auxílios diversos de 
1993 a 1995, 1997 e 1999, cadastro 
de fornecedores de 2009 a 2013, 
documentos contendo informações 
diversas entre 1984 e 2017, dentre 
outros especificados nas listagens 
de eliminação. Os interessados, 
no prazo citado, poderão 
requerer o desentranhamento de 
documentos ou cópias de peças 
do processo, mediante petição e 
assumindo as despesas, desde que 
tenham respectiva qualificação e 
demonstração de legitimidade do 
pedido, dirigida à Comissão Setorial 
de Avaliação de Documentos da 
SEGER.

Vitória, 17 de março de 2020.

Comissão Setorial de Avaliação de 
Documentos - CADS/SEGER

Protocolo 571335

PORTARIA N.º 156-S, DE 16 DE 
MARÇO DE 2020.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE 
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, 
no uso das atribuições legais que lhe 
confere o Art. 146, §§ 3º e 8º da Lei 
Complementar nº 46 de 31 de janeiro 
de 1994 e, tendo em vista o que 
consta do processo nº 84190280,

RESOLVE:

PRORROGAR os efeitos da Portaria 
n.º 224-S, publicada em 22 de abril 
de 2019, que concedeu licença para 
trato de interesses particulares, sem 
remuneração, à servidora MICHELE 
TONIATO RODRIGUES, n.º 
funcional 515672/2, a partir de 13 de 
dezembro de 2019 até 02 de janeiro 
de 2020.

Vitória, 16 de março de 2020.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos

Protocolo 571233

PORTARIA Nº 155-S, DE 17 
DE MARÇO DE 2020.

A SECRETÁRIA DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso da delegação 
de competência atribuída pelo 
Art. 1º, do Decreto nº 1941-S, 
publicado em 05 de setembro 
de 2013, e tendo em vista o que 
consta o processo e-Docs. nº 
2020- BG897,

RESOLVE:

COLOCAR o servidor IRLAN 
LIMA PERINI, nº funcional 
3709426, ocupante do cargo 
de Professor B, à disposição do 
Município de Serra, de acordo 
com artigo 54 e 54-A da Lei 
Complementar nº. 46/1994, 
Artigo 75, inciso II da Lei 
Complementar nº 115/1998, 
alterado pela Lei Complementar 
nº 179/2000; Decretos nº 2.336-
R/2009 e nº 3414-R/2013, sem 
ônus e sem ressarcimento para 
o Poder Executivo Estadual, a 
partir da data da publicação.

Vitória, 17 de março de 2020.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos

Protocolo 571269

RETIFICAÇÃO

Na Ordem de Serviço nº 027, 
publicada em 13 de março de 
2019, que exonerou DANIEL 
SANTOS DE SOUZA, nº 
funcional 3520951/1,

Onde se lê: ... a partir de 26 de 
dezembro de 2018.

Leia-se: ... a partir de 24 de 
janeiro de 2019.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Subsecretário de Estado 
de Administração e 
Desenvolvimento de Pessoas

Protocolo 571379

Escola de Serviço Público do 
Espírito Santo   -  ESESP -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 
008/2020, DE 13 DE MARÇO 

DE 2020

A DIRETORA PRESIDENTE DA 
ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP, 
no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Nº.4.912, de 09 
de junho de 1994, reorganizada 
pela Lei Complementar Nº.333, 
de 27 de outubro de 2006, 
regulamentada pelo Decreto 
Nº.1.760-R, de 07 de dezembro 
de 2006,

RESOLVE:

NOMEAR, de acordo com o Art. 
12, inciso II da Lei Complementar 
N°.046, de 31 de janeiro de 
1994, LARISSA PEREIRA 
FRAGA, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor Especial 
REF. ESP-03, desta Autarquia.

Vitória, 13 de março de 2020.

NELCI DO BELEM GAZZONI
Diretora Presidente da Escola de 
Serviço
Público do Espírito Santo - ESESP

Protocolo 571504

RESUMO DE CONTRATAÇÃO 
DA ORDEM DE EXECUÇÃO 
SERVIÇOS Nº 015/2020 - 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
001/2020.
PROCESSO Nº 2020-HXBLW
CONTRATANTE: ESCOLA 
DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço 
como Apoio Técnico para atuar na 
execução dos cursos preparatórios 
do Pré-Enem, referente ao 
Programa Pré-Enem Digit@l 2020 - 
Termo de Cooperação Nº 004/2020 
(Descentralização Orçamentária 
SEDU).
Contratado: César Augusto 
Moraes da Silva
Período: 16.03.2020 e 
31.12.2020.
Valor Hora: R$ 15,00 | Carga 
Horária Estimada Mês: 160h/a.
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.362.0033.8678, 
Elemento de despesa: 339036, 
Fonte: 0131.

Vitória, 17 de março de 2020
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 571234

RESUMO DE CONTRATAÇÃO 
DA ORDEM DE EXECUÇÃO 
SERVIÇOS Nº 017/2020 - 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
001/2020.
PROCESSO Nº 2020-FHQ56
CONTRATANTE: ESCOLA 
DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço 
como Apoio Técnico para atuar na 
execução dos cursos preparatórios 
do Pré-Enem, referente ao 
Programa Pré-Enem Digit@l 2020 - 
Termo de Cooperação Nº 004/2020 
(Descentralização Orçamentária 
SEDU).
Contratado: Claudia Cristina 
Souza de Oliveira
Período: 16.03.2020 e 
31.12.2020.
Valor Hora: R$ 15,00 | Carga 
Horária Estimada Mês: 160h/a.
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.362.0033.8678, 
Elemento de despesa: 339036, 
Fonte: 0131.

Vitória, 17 de março de 2020
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 571238

RESUMO DE CONTRATAÇÃO 
DA ORDEM DE EXECUÇÃO 
SERVIÇOS Nº 016/2020 - 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
001/2020.
PROCESSO Nº 2020-6PRDW
CONTRATANTE: ESCOLA 
DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP

Objeto: Prestação de serviço 
como Apoio Técnico para atuar na 
execução dos cursos preparatórios 
do Pré-Enem, referente ao 
Programa Pré-Enem Digit@l 2020 - 
Termo de Cooperação Nº 004/2020 
(Descentralização Orçamentária 
SEDU).
Contratado: Andrea Cristina 
Beirão Rodrigues Pinel
Período: 16.03.2020 e 
31.12.2020.
Valor Hora: R$ 15,00 | Carga 
Horária Estimada Mês: 160h/a.
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.362.0033.8678, 
Elemento de despesa: 339036, 
Fonte: 0131.

Vitória, 17 de março de 2020
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 571242

RESUMO DA ORDEM DE 
EXECUÇÃO SERVIÇOS Nº 
031/2020
PROCESSO Nº 2020-Z5R01
CONTRATANTE: ESCOLA 
DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço 
como Docente para atuar no Curso 
Aspectos Penais da Licitação, 
referente ao Programa Gestão 
Pública Contemporânea.
Contratado: Rodrigo Fernandes de 
Araújo
Período: 16 a 20.03.2020.
Valor Hora: R$ 109,00 | Carga 
Horária Total: 20h/a.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077, 
Elemento de despesa: 339036, 
Fonte: 0101.

Vitória, 17 de Março de 2020
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 571245

RESUMO DA ORDEM DE 
EXECUÇÃO SERVIÇOS Nº 
029/2020
PROCESSO Nº 2020-7RHJ2
CONTRATANTE: ESCOLA 
DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço 
como Docente para atuar no Curso 
Aspectos Penais da Licitação, 
referente ao Programa Gestão 
Pública Contemporânea.
Contratado: Walter Luiz da Costa
Período: 16 a 20.03.2020.
Valor Hora: R$ 109,00 | Carga 
Horária Total: 20h/a.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077, 
Elemento de despesa: 339036, 
Fonte: 0101.

Vitória, 17 de Março de 2020
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 571249

RESUMO DA ORDEM DE 
EXECUÇÃO SERVIÇOS Nº 
032/2020
PROCESSO Nº 2020-S5THH
CONTRATANTE: ESCOLA 
DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço 
como Docente para atuar no Curso 
Aspectos Penais da Licitação, 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-03-18T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




